
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 002/2018 

DATA: 18/09/2018 
 

 

DESIGNA COMISSÃO PARA ANÁLISE, ACOMPANHAMENTO E 

REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS QUE NORTEARÃO O EDITAL Nº 

001/2018 SOBRE O PROCESSO DE OFERTA DO EXAME MUNICIPAL PARA 

CERTIFICAÇÃO DE COMPETÊNCIAS DE JOVENS E ADULTOS – PARA 

CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO DE 

ITAPOÁ/SC 
 

 

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO,  

Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão para Análise, 

Acompanhamento e Realização dos Procedimentos que nortearão o Edital nº 001/2018 

de 05/09/2018, do Processo de Oferta do Exame Municipal para Certificação de 

Competências de Jovens e Adultos – para conclusão do Ensino Fundamental no 

município de Itapoá/SC. 
 

 

Vânia Cleusa Pinto da Silva – Pedagógico - Secretaria Municipal de Educação  

Maristela Franz Perrony Fontana – Pedagógico - Secretaria Municipal de Educação  

Ana Cláudia de Oliveira Jacinto – Pedagógico - Secretaria Municipal de Educação  

Marcela Cristina Soares – Pedagógico - Secretaria Municipal de Educação  

Micherli Lenzi Neuber – Pedagógico - Secretaria Municipal de Educação  

Elásio Frisanco – Administrativo - Secretaria Municipal de Educação  

Angela Maria Stocco – Administrativo - Secretaria Municipal de Educação  

Simone de Oliveira– Administrativo - Secretaria Municipal de Educação 

Rosemeri de Fátima Favero – Gestora Escola de Educação de Jovens e Adultos – EJA  

José Antônio Soares – Representante do Conselho Municipal de Educação  

Sandra Regina Fernandes – Representante do Conselho Municipal de Educação  
 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

Itapoá, 18 de setembro de 2018. 
 

 

 

 

                              LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO 


